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Isto tą kon tro li ilo ścio wej pod czas do -
staw to wa rów ma so wych jest mi ni ma li -
za cja ubyt ków pod czas roz ła dun ku.
W trans por cie mor skim jed ną z me tod
roz ła dun ku to wa rów ma so wych jest
prze ła do wy wa nie to wa ru na sa mo cho dy,
któ re na stęp nie są wa żo ne i kie ro wa ne
do ma ga zy nów. 

W trak cie roz ła dun ku mo że mieć miej -
sce do 2 000 kur sów sa mo cho dów ob słu -
gu ją cych pro ces roz ła dun ku, w za leż no -
ści od ich ilo ści, ma sy to wa ru, jak i ilo ści
do stęp nych wag. Oprócz po bie ra nia pró -
bek to wa ru re je stru je się czas od jaz du
z na brze ża, czas wjaz du na ma ga zyn i wa -
gę, gdzie spraw dza ne są kwi ty wa go we.
Do świad cze nie Po lcar go Int. wska zu je, iż
w po wyż szych wa run kach do nad zo ru
roz ła dun ku za an ga żo wać trze ba co naj -
mniej 7 pra cow ni ków na jed ną zmia nę,
by nad zór ten był sku tecz ny.

Spół ka cór ka Po lcar go Int. – Po lcar go
In for ma ty ka – opra co wa ła wraz z fir mą
ax RFID oraz PPU CO MEX roz wią za nie wy -
ko rzy stu ją ce ak tyw ną tech no lo gię RFID,
któ re umoż li wia utrzy ma nie jak naj niż -
sze go po zio mu ubyt ków przy jed no cze -
snej re duk cji za trud nie nia. 

Dzię ki apli ka cji „Su per vi se” stwo rzo nej
przez Po lcar go In for ma ty ka, obec nie każ -
dy z sa mo cho dów uczest ni czą cych w roz -
ła dun ku jest re je stro wa ny w klu czo wych
miej scach te go pro ce su, jak na przy kład
„Plac skła do wy 1”; „Dro ga do jaz do wa 4”;

„Ma ga zyn X” etc. Ta ka funk cjo nal ność jest
moż li wa dzię ki wy po sa że niu sa mo cho dów
w ak tyw ne ta gi RFID – emi tu ją ce swój in -
dy wi du al ny i uni ka to wy iden ty fi ka tor,
któ ry re je stro wa ny jest au to ma tycz nie
w sys te mie, gdy po jazd znaj du je się w za -

się gu czyt ni ków. In for ma cja pod le ga ją ca
ar chi wi za cji za wie ra da ne po jaz du oraz
czas re je stra cji w da nym ob sza rze.

W za leż no ści od miej sca usta wie nia
urzą dze nia je go czu łość, a więc za sięg od -
czy tu ta gów, jak i czas od czy ty wa nia, są
re gu lo wa ne. Czyt ni ki, dzię ki wy po sa że -
niu ich w aku mu la to ry, za cho wu ją peł ną
au to no micz ność, a ich usta wie nie po dyk -
to wa ne jest wy łącz nie wy ma ga nia mi
apli ka cji. Da ne ode bra ne przez czyt ni ki
prze ka zy wa ne są do apli ka cji za rzą dza -
ją cej przy po mo cy sie ci bez prze wo do wej. 

Do sto so wy wa nie sys te mu do po trzeb
użyt kow ni ka na stę pu je po przez mo dy fi -
ka cję za się gu od czy tu ta gów przez po -
szcze gól ne czyt ni ki. Dzię ki te mu re je stro -
wa ne są wszyst kie za ist nia łe zda rze nia na
da nym ob sza rze lub też z wy bra ne go sta -
no wi ska po przez zmniej sze nie za się gu
od czy tu. W oma wia nym przy kła dzie za -
sto so wa no oba po dej ścia. 

Pierw sze z nich prak ty ko wa ne jest
w trzech miej scach za ła dun ku na na brze -
żu, gdzie kie ru nek pod jeż dża nia sa -
mo cho dów nie jest ści śle zde fi nio wa ny,
a w miej scach za ła dun ku bram ki nie mo -
gą stać za bli sko (ze wzglę du na moż li -
wość uszko dze nia) – usta wio no czu łość
w za kre sie mak sy mal nych war to ści dla
trzech urzą dzeń, któ rych za kre sy od czy -
tu za cho dzą na sie bie. W ten spo sób każ -
dy z sa mo cho dów pod jeż dża ją cych na
na brze że jest za wsze za re je stro wa ny,
a praw do po do bień stwo prze jaz du bez
od czy ta nia da nych z ta gu RFID jest
zmi ni ma li zo wa ne. Jest to o ty le istot ne,
gdyż w oma wia nym przy kła dzie od -
bior ni ki usta wia ne są na na brze żu w bar -
dzo nie ko rzyst nych wa run kach, w któ -
rych mo że wy stą pić ugię cie, od bi cie czy
za ła ma nie fa li, a za in sta lo wa nie ja kich -
kol wiek in nych roz wią zań jest nie moż -
li we z uwa gi na ist nie ją cą in fra struk tu -
rę por to wą (ty pu bocz ni ca ko le jo wa na

Ak tyw na tech no lo gia RFID w pol skim por cie mor skim
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Fot. 1. Kon te ne ro wiec przy go to wa ny do roz ła dun ku (fot. wła sność Po lcar go).

Fot. 2. Tag ak tyw ny RFID wraz z ety kie tą z ko -
dem kre sko wym (fot. wła sność Po lcar go).

1 Fir my ax RFID oraz PPU CO MEX są do staw ca mi sprzę tu, ma te ria łów oraz do ce lo wych roz wią zań w za kre sie tech no lo gii RFID (ang. Ra dio Fre qu en cy Iden ti -
fi ca tion). Świad czą rów nież usłu gi do rad cze w za kre sie wdra ża nia in no wa cyj nych tech no lo gii w dzie dzi nie au to ma tycz nej iden ty fi ka cji (przyp. red.).
2 Po lcar go Int. jest fir mą świad czą cą usłu gi w za kre sie kon tro li ilo ścio wej i ja ko ścio wej to wa rów, jak rów nież do radz twa w za kre sie go spo dar ki ma ga zy -
no wej (przyp. red.).
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dro dze po ten cjal ne go ka bla) i po ten cjal -
nie wy so kie kosz ty uzy ski wa nia sto so -
wych po zwo leń oraz wy ko na nia mo dy -
fi ka cji.

Dru ga me to da re je stra cji zda rzeń wy -
ko rzy sty wa na jest przez Po lcar go Int. na
wa gach, gdzie re je stra cja sa mo cho du
od by wa się na mi ni mal nej czu ło ści urzą -
dzeń, co po wo du je, że pre cy zja od czy tu
jest mak sy mal na. Tam jed nak to po gra fia
te re nu jest do god na, a sa mo chód pod jeż -
dża w od po wied niej od le gło ści do czyt -
ni ka, co spra wia, że ry zy ko uszko dze nia
bram ki jest zni ko me. 

Tak więc two rząc po łą cze nie obu tych
po dejść uda ło się stwo rzyć sys tem, któ ry
dzię ki re je stra cji wszyst kich zda rzeń
w pro ce sie roz ła dun ku umoż li wia re duk -
cję kosz tów za trud nie nia o po ło wę, przy
utrzy ma niu po żą da ne go po zio mu ja ko ści.
Mia rą efek tyw no ści wdro żo nych pro ce dur
nad zo ru w tym wy pad ku jest oczy wi ście
wiel kość ubyt ków w trak cie roz ła dun -
ku. I tak, wdro że nie sys te mu „Su per vi se”
spo wo do wa ło zmniej sze nie po zio mu
„man ka” w roz ła dun ku z 0,5% do 0,2%. Dla
ła dun ków rzę du 30 000 ton ozna cza to
od po wied nio po pra wę ze 150 ton do 60
ton ubyt ków, co dla to wa ru o war to -
ści 800 USD/to nę po wo du je ob ni że nie
war to ści strat o 72 000 zł dla jed ne go roz -
ła do wy wa ne go stat ku.

Fot. 3. Czyt nik do ak tyw nej tech no lo gii RFID
przy wjeź dzie do ma ga zy nu (fot. wła sność Po -
lcar go).

Fot. 4. Wa żo ny i iden ty fi ko wa ny po jazd z ak -
tyw nym ta giem RFID (fot. wła sność Po lcar -
go).
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